
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колокольчик» комбинированного вида  

п.Чернянка Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от    15 сентября  2020 года                                                                   №28 

 

Об организации инновационной 

деятельности на базе МБДОУ 

 

 На основании приказа федерального государственного бюджетного 

научного учреждения «Институт изучения детства, семьи и воспитания 

Российской академии образования» №21/6-1 от 14.06.2018 г. «В дополнение к 

приказу №6 от 01.02.2018 г. «Об утверждении сетевой инновационной 

площадки ФГБНУ «ИИДСВ РАО» по теме «Апробация и внедрение 

парциальной образовательной программы дошкольного образования «От 

Фрёбеля до робота», приказа департамента образования Белгородской 

области от 22 января 2019 г. №82 «О присвоении статуса региональной 

инновационной площадки образовательным организациям Белгородской 

области», приказа управления образования Чернянского района от 15  июня 

2020 года № 372 «О включении в рабочую группу проекта»  и в целях 

модернизации инновационного развития образовательного учреждения, 

повышения эффективности управления качеством дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность по внедрению парциальной образовательной 

программы дошкольного образования «От Фрёбеля до робота»  с сентября 

2020 г.   

1.1. Внедрить парциальную образовательную программу дошкольного 

образования «От Фрёбеля до робота»  в образовательную деятельность 

старших групп («Почемучки», «Солнышко», «Радуга», «Ромашка». 

1.2. Назначить руководителем проблемной группы воспитателя Селеменеву 

С.Ю. 

1.3. Включить в состав проблемной  группы воспитателей: 

Антонову Ю.Д., Соломенцеву В.Н., Жиленкову Е.П., Сухину Е.А., 

Пивоварову А.И., Малахову Т.Г., Хруслову В.М. 

1.4. Руководителю проблемной группы  Селеменевой С.Ю. разработать 

календарный план-график в срок до 18.09.2020г. 

2. Продолжить деятельность по реализации программы  региональной 

инновационной площадки по проблеме «Апробация игровой технологии 

интеллектуально-творческого развития детей раннего и дошкольного 

возраста «Сказочные лабиринты игры» В.В.Воскобовича в дошкольных 

образовательных организациях Белгородской области» в период с сентября 

2020 г.  

2.1.  Назначить руководителем проблемной группы Туренко Е.А. – учителя-

логопеда. 



2.2. Включить в состав проблемной группы педагогов МБДОУ: 

Шугаеву Т.И., Притулину С.Г., Посохову М.М., Жаркову О.Г., 

Волобуеву Ю.В. 

2.3. Руководителю проблемной группы  Туренко А.А. разработать 

календарный план-график в срок до 18.09.2020г. 

3. Организовать деятельность по реализации муниципального проекта 

«Формирование детствосберегающего игрового пространства в дошкольных 

образовательных учреждениях Чернянского района» («Дети в приоритете») с 

сентября 2020 г. 

3.1. Создать лидерскую команду по направлениям: 

- «Внедрение доброжелательных технологий в деятельность ДОО» - 

учитель-логопед – ответственный Туренко Е.А., учитель-логопед 

- «Обеспечение времени и пространства для детской игры» - 

ответственный Сухина Е.А., воспитатель 

- «Обновление содержания образования детей раннего возраста» - Дацова 

Т.С., воспитатель 

«Развитие детского технического творчества» - Селеменева С.Ю., 

воспитатель 

- «Привлечение педагогического ресурса семьи и повышение 

родительской компетенции» - Волобуева Ю.В., учитель-логопед 

«Создание доброжелательного образовательного пространства в ДОО» - 

Халиева Т.П., старший воспитатель 

3.2. Включить в лидерские команды педагогов: 

- «Внедрение доброжелательных технологий в деятельность ДОО»:  

Притулину С.Г. , Шугаеву Т.И., Юдину Е.А. 

- «Обеспечение времени и пространства для детской игры» 

Пивоварову А.И., Малахову Т.Г., Хруслову В.М. 

- «Обновление содержания образования детей раннего возраста» 

Чигринскую Г.В., Усенко И.С., Дьяченко Е.В. 

- «Развитие детского технического творчества» 

Антонову Ю.Д., Боршош С.С., Мощенко М.Е. 

- «Привлечение педагогического ресурса семьи и повышение 

родительской компетенции» 

Жаркову О.Г., Посохову М.М., Войтову О.В., Евтушенко И.С. 

- «Создание доброжелательного образовательного пространства в ДОО» 

Соломенцеву В.Н., Жиленкову Е.П., Гостеву Л.А., Науменко О.Ю. 

4. Назначить ответственным за организацию и координацию деятельности по 

реализации инновационной деятельности старшего воспитателя Халиеву 

Т.П. 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка                                                                        Н.Н.Петренко 

 


